
 

D.D.A. n. 142 

 

 

                                                                                               REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE 

DIPARTIMENTO DELL’URBANISTICA 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 1  
                   

VISTO lo Statuto della Regione ; 

VISTA  la Legge di contabilità dello Stato approvata con R.D. 185/11/1923, n. 2440; 

VISTA  la Legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D. L.vo n. 118 del 23/06/2011 e s.m. ed i. “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L. 5/05/2009, 

n. 42”; 

VISTA la legge regionale 22 febbraio 2019, n. 1 recante “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2019. 

Legge di stabilità regionale”; 

VISTA la legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione della Regione 

siciliana per l’anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021; 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 75 del 26 febbraio 2019, di approvazione del Documento Tecnico di 

accompagnamento, del Bilancio finanziario gestionale e del Prospetto delle previsioni; 

VISTO l’art. 18 del decreto legge 22 giugno 2012, n. 83 convertito con modifiche dalla Legge 7 agosto 2012, n. 134; 

VISTA la deliberazione n. 60 del 13/02/2018 con la quale la Giunta regionale ha disposto di conferire al Dott. Giovanni 

Salerno, l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’Urbanistica dell’Assessorato regionale 

Territorio e dell’Ambiente; 

VISTO il D.P. Reg. n. 709 del 16/02/2018 di esecuzione della deliberazione n. 60 del 13/02/2018; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 207 del 7 giugno 2016 a seguito del parere n. 162/2016 reso dal C.G.A. 

recante “<Regolamento di attuazione del titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli 

assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’art. 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. 

Modifica del Decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni> - 

Approvazione”; 

VISTO   il D.P.Reg. 14 giugno 2016, n. 12, registrato al registro 1, foglio n. 80 del 16 giugno 2016 della Sezione di 

Controllo della Corte dei Conti per la Regione  siciliana e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 

28 – parte I – suppl.ord. -  del 1 luglio 2016 recante il “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 

dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui  all’articolo 49, 

comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 

2013, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.D.G. n. 104 del 5 luglio 2016 con il quale è stato approvato il nuovo “funzionigramma”  relativo alle 

competenze delle aree, dei servizi, delle unità operative, nonché delle unità operative di staff alle dirette dipendenze del  

Dirigente Generale, e che sostituisce a far data dal 1 luglio 2016 i precedenti decreti dirigenziali n. 300 del 24 ottobre 

2014, n. 262 del 30 settembre 2013 e n. 362 del 29 giugno 2010; 

VISTO il D.D.G. n. 104 dell’ 1/08/2018 con il quale il Dirigente Generale dell’Urbanistica ha conferito l’incarico di 

dirigente responsabile dell’Area 1 – Affari Generali e comuni all’Ing. Marcello Sodaro;   

VISTO il DDG n. 107 del 9/08/2018 del Dirigente Generale del Dipartimento dell’Urbanistica con la quale attribuisce 

all’Ing. Marcello Sodaro, nella qualità di  Dirigente dell’Area 1, la gestione dei capitoli di spesa iscritti alla rubrica 3  - 

Dipartimento dell’Urbanistica del bilancio di previsione; 

VISTO l’Art.1 della Legge n. 190/2014,  comma 629 che regolarizza la modalità di pagamento delle fatture relative alle  

forniture di beni e servizi effettuate nei confronti di Enti Pubblici con lo Split Payment; 

VISTA la nota prot. n. 10135 del 18/06/2018 del Dirigente dell’Area 2 Interdipartimentale con la quale rappresenta la 

necessità di avere una stampante laser a colori formato A 3 per adempiere alle attività istituzionali della struttura; 

VISTA la nota prot. n. 16568 del 4/10/2018 del Dirigente Generale del Dipartimento dell’Urbanistica con la quale 

autorizza la spesa a valere sui fondi del cap. 446511 e nomina, contemporaneamente,  Responsabile Unico del 

procedimento il Dirigente dell’Area 1, e lo invita a porre in essere tutti gli atti necessari per il noleggio di stampante 

laser a colori, formato A 3, di rete per provvedere alle necessità rappresentate dal Dirigente dell’Area 2 

Interdipartimentale, con la nota sopra menzionata;  

VISTA la nota prot. n. 17104 del 10/10/2018 con la quale viene richiesto il preventivo per la fornitura di noleggio di 

una stampante laser, con le caratteristiche riportate nella nota prot. n. 10135 del 18/06/2018 alla Ditta MAR.CLA con 

sede in Via Giotto, 50 Palermo; 



VISTA la nota prot. n. 17107 del 10/10/2018 con la quale viene richiesto il preventivo per la fornitura di noleggio di 

una stampante laser, con le caratteristiche riportate nella nota prot. n. 10135 del 18/06/2018 alla Ditta TEMI Sud con 

sede in Via Notarbartolo, 49 Palermo; 

VISTA la nota prot. n. 17108 del 10/10/2018 con la quale viene richiesto il preventivo per la fornitura di noleggio di 

una stampante laser, con le caratteristiche riportate nella nota prot. n. 10135 del 18/06/2018 alla Ditta Delta Ufficio con 

sede in Via L. Ariosto, 28/b Palermo; 

VISTA la nota prot. n. 17110 del 10/10/2018 con la quale viene richiesto il preventivo per la fornitura di noleggio di 

una stampante laser, con le caratteristiche riportate nella nota prot. n. 10135 del 18/06/2018 alla Ditta Anfromeda 

Service Srls con sede in Via Francesco Petrarca, 42 Palermo; 

CONSIDERATO che per mero errore è stato inserito nelle note di richiesta di preventivo un errato indirizza di posta 

elettronica al quale inviare i preventivi; 

VISTA la nota prot. n. 18159 del 25/10/2018 con la quale è stata reiterata la richiesta di preventivo per la fornitura di un 

noleggio di stampante laser a colori A 3 alla Ditta MAR.CLA con sede in Via Giotto, 50 Palermo; 

VISTA la nota prot. n. 18160 del 25/10/2018 con la quale è stata reiterata la richiesta di preventivo per la fornitura di un 

noleggio di stampante laser a colori A 3 alla Ditta Delta Ufficio con sede in Via L. Ariosto, 28/b Palermo; 

VISTA la nota prot. n. 18161 del 25/10/2018 con la quale è stata reiterata la richiesta di preventivo per la fornitura di un 

noleggio di stampante laser a colori A 3 alla Ditta Andromeda Service Srls con sede in Via F. Petrarca, 42 Palermo; 

VISTA la nota prot. n. 18162 del 25/10/2018 con la quale è stata reiterata la richiesta di preventivo per la fornitura di un 

noleggio di stampante laser a colori A 3 alla Ditta TEMI sud con sede in Via Notarbartolo, 49 Palermo; 

VISTO il preventivo prot. n. 2139/sc del 12/10/2018 della Ditta Andromeda Service, assunto in entrata al protocollo 

informatico n.  17431 del 15/10/2018, con il quale propone per la fornitura in oggetto prezzi diversi a seconda della 

durata del noleggio ed in particolare per la durata di mesi 36 un canone mensile di € 170,00 + IVA al 22%, per la durata 

di mesi 24 un canone mensile di € 230,00 + IVA al 22%, per la durata di mesi 12 un canone mensile di € 320,00 + IVA 

al 22%; 

VISTO il preventivo datato 10/10/2018 della Ditta Delta Ufficio, assunto in entrata al protocollo informatico al n. 

18214 del 26/10/2018 con il quale propone per la fornitura in oggetto un canone mensile di € 217,00 + IVA al 22%  per 

la durata di mesi 36; 

VISTA la determina a contrarre DDA n. 259 dell’11/12/2018 con la quale si propone di procedere all’acquisto della 

fornitura in noleggio di una stampante laser A 3 per la durata di mesi 36 attraverso il portale MEPA in convenzione 

CONSIP – Codice articolo produttore:8741S1102RM3N38 TASKalfa4052ci – produttività media – per un canone 

trimestrale di noleggio pari ad € 256,28 oltre IVA al 22%  codice CIG: ZC8258EB87; 

VISTA l’ODA n. 4673166 del 13/12/2018, prot. n. 21464 del 13/12/2018 con la quale si procede all’ordine per una 

stampante laser A 3 in noleggio per la durata di mesi 36 alla Ditta Kyocera Document Solutions Italia S.p.a. con sede in 

Via Monfalcone, 15 Milano P.IVA 02973040963 per un importo complessivo di € 3.075,48 + IVA al 22% pari ad € 

676,59; 

VISTA l’accettazione datata 14/12/2018 dell’Ordine d’Acquisto n. 4673166 da parte della Ditta Kyocera Document 

Solutions Italia S.p.a, trasmesso attraverso il Portale MEPA; 

VISTA la mail datata 4/01/2019 della Ditta Kyocera, assunta in entrata la protocollo informatico al n. 454 del 

9/01/2019, con la quale trasmette la documentazione generale e comunica che l’ordine verrà evaso entro il 29/01/2019; 

VISTA la spedizione n. 55107 del 19/01/2019 della ditta Kyocera la cui consegna è stata effettuata dalla Ditta 

BORGHI, in data 30/01/2019 e alla stessa data è stata collaudata e messa in funzione;   

VISTO il DURC relativo alla regolarità contributiva della Ditta Kyocera Solutions Iatlia S.p.A.; 

RITENUTO di dover procedere all’impegno poliennale della somma complessiva di € 3.752,07 inclusa IVA al 22% 

così ripartito:  € 1.146,47 anno 2019 - € 1.250,69  anno 2020  - € 1.250,69 anno 2021 ed € 104,22 anno 2022, a favore 

della Ditta Kyocera Document Solutions Italia S.p.a. con sede in Via Monfalcone, 15 Milano P.IVA 02973040963 per il 

servizio di noleggio di n. 1 stampante laser A 3 da utilizzare presso questo Dipartimento a far data dal 1/02/2019 al 

31/01/2022 codice CIG: ZC8258EB87 a valere sui fondi del cap. 446511 (Codice Siope piano dei conti 

U.1.03.02.07.008) ; 

 

 

D E C R E T A 

 

 

Art. 1  - Per i motivi di cui in premessa  è impegnata la somma complessiva di € 3.752,07 inclusa IVA al 22% a valere 

sui fondi del capitolo 446511 (Codice Siope piano dei conti U.1.03.02.07.008) – Rubrica Dipartimento Regionale 

dell’Urbanistica esercizi finanziari 2019 -2020 – 2021 e 2022 per il servizio di noleggio di n. 1 stampante laser A 3 da 

utilizzare presso questo Dipartimento a far data dal 1/02/2019 al 31/01/2022  (mesi 36) codice CIG: ZC8258EB87 così 

suddivisa: 

€   1.146,47 relativamente all’anno 2019 

€   1.250,69 relativamente all’anno 2020 

€   1.250,69 relativamente all’anno 2021 

€      104,22 relativamente all’anno 2022 

 

 



 

 

Art. 2 - Il presente provvedimento sarà trasmesso per quanto di competenza alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato 

Territorio e dell’ambiente e sarà altresì pubblicato sul sito web istituzionale ai sensi dell’art. 68, comma 5 della l.r. n. 

21/2014, così come sostituito dall’art. 98, comma 6 della l.r. n. 9/2. 

 

 

Palermo, lì 

29/05/2019 

   IL DIRIGENTE DELL'AREA 1 

          Ing. Marcello Sodaro 

                firmato 

 

 


